



**HFS**

Illinois Department of  
Healthcare and Family Services

### **Odstąpienie od odzyskania należności z masy upadłościowej w związku z trudnościami – krótki przewodnik**

Departament Opieki Zdrowotnej i Usług dla Rodzin (Healthcare and Family Services, HFS) odstąpi, w całości lub w części, od roszczeń wobec masy spadkowej, jeśli odzyskanie należności spowodowałoby nadmierne trudności dla zapisobiercy lub spadkobiercy. Wnioskodawca ubiegający się o odstąpienie w związku z trudnościami nie może kwalifikować się do otrzymania odstąpienia od odzyskania w związku z trudnościami, jeśli nie jest spadkobiercą lub zapisobiercą (wymienionym w testamentie).

Nadmierne trudności nie mają miejsca wyłącznie dlatego, że odzyskanie takich środków uniemożliwiłoby wnioskodawcom otrzymanie spadku lub gdy powstały one przez zastosowanie metod planowania spadkowego w celu uniknięcia odzyskania masy spadkowej. Aby zakończyć rozpatrywanie wniosku o odstąpienie w związku z trudnościami, konieczne będzie dostarczenie dokumentów uzupełniających. Niepodanie wymaganych informacji spowoduje odmowę odstąpienia.

Dla każdej osoby wnioskującej o uwzględnienie trudności należy złożyć osobny wniosek. Wnioskodawca o odstąpienie od obowiązku odzyskania należności w związku z trudnościami musi wypełnić odpowiednią(e) sekcję(e) tego wniosku i zwrócić go wraz z dokumentami uzupełniającymi w ciągu **60 dni kalendarzowych** od daty podanej na powiadomieniu o zamiarze wniesienia roszczenia dotyczącego masy upadłościowej lub masy spadkowej, dołączonym do niniejszego wniosku. Wnioski zwrócone po upływie 60 dni od tego terminu nie będą rozpatrywane.

Jeśli po terminowym złożeniu wniosku potrzebne są dodatkowe informacje, dokumentacja musi zostać zwrócona w ciągu 45 dni kalendarzowych od dnia, w którym zażądano takich informacji. Jeśli wnioskodawca chce wystąpić o przedłużenie terminu, prosimy o kontakt z naszym biurem pod numerem 217-785-2711. W przypadku nieskontaktowania się z nami w sprawie przedłużenia terminu, i jeśli nie otrzymamy dokumentacji w ciągu 45 dni kalendarzowych, wniosek nie zostanie rozpatrzony.

Do wnioskodawcy zostanie wysłany list z wyjaśnieniem powodów tej decyzji. Jeśli wniosek zostanie odrzucony, wnioskodawca ma 60 dni kalendarzowych na złożenie pisemnego wniosku o ponowne rozpatrzenie odmowy.

Poniżej przedstawiono kryteria odstąpienia od odzyskania należności w związku z trudnościami (89 ILAC 102.210):

1. Masa spadkowa stanowi miejsce prowadzenia działalności rodzinnej w okresie co najmniej 12 miesięcy przed śmiercią spadkodawcy; jest głównym źródłem dochodu spadkobierców, stanowi 50% lub większą wartość ich utrzymania, a odzyskanie jej przez stan spowodowałoby utratę przez spadkobierców ich głównego źródła dochodu; **lub**
2. Spadkobiercy zaczęliby kwalifikować się lub zachowaliby prawo do korzystania z pomocy socjalnej i/lub medycznej, gdyby stan zrealizował roszczenie; **lub**
3. Spadkobiercy mogliby zaprzestać korzystania z pomocy socjalnej i/lub medycznej, gdyby stan nie zrealizował roszczenia.

Wypełniony formularz zgłoszeniowy, dokumenty uzupełniające oraz pisemne prośby o ponowne rozpatrzenie decyzji odmownej można przesłać na adres:

**Illinois Department of Healthcare and Family Services  
Bureau of Collections - Technical Recovery Section  
P.O. Box 19174  
Springfield, Illinois 62794-9174**